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HasBanue

3HaueHue Ha
16.01.2025

3HaueHue Ha
15.01.2025

Usme-
HeHue, %

KASE

5759,54

5772,26

-0,2%

Air Astana (AIRA)

802,00

805,98

-0,5%

BLIK (CCBN)

2 638,50

2585,00

2,1%

Xanbik Batk (HSBK)

269,40

270,99

-0,6%

Kcell (KCEL)

3439,01

3434,50

0,1%

KEGOC (KEGC)

1515,15

1519,48

-0,3%

KasMywHaiilas (KMG2Z)

15 485,00

15775,00

-1,8%

Kaspi.kz (KSPI)

51720,00

51950,01

-0,4%

KasaTtomnpom (KZAP)

20 199,95

20 160,00

0,2%

Kasaxtenekom (KZTK)

46 701,00

47 639,00

-2,0%

KasTpancOun (KZTO)

843,00

835,00

1,0%

ETF / Nn®

SPDR S&P 500 ETF (US_SPY_)

598,01

600,03

-0,3%

FINEX FFIN KASE ETF (IE_FXBF)

3170,00

3155,01

0,5%

AIX Qazaq Index Note (QZP)

HasBaHue

4980,48

3HaueHvne Ha
16.01.2025

4875,00

3HaueHne Ha
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2,2%

WUsme-
HeHue, %

HedTb
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-1,0%

Meab
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1,2%

3onoTo

2750,90

2717,80

1,2%

YpaH
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73,85

3HaueHue Ha
16.01.2025

73,75

3HaueHue Ha
15.01.2025

0,1%

W3me-
HeHue, %

S&P 500

5937,35

5949,91

-0,2%

Stoxx 600

520,05

515,02

1,0%

DAX

20 655,39

20574,68

0,4%

FTSE 100

8391,90

8301,13

1,1%

Hang Seng

19 522,90

19 286,07

12%

Nikkei 225

38 572,38

38 444,58

0,3%

MSCI Emerging Markets Index

Baniota
USD/KZT

1067,40

529,83

1055,80

529,60

1,1%

0,0%

USD/RUB

102,43

102,57

-0,1%

DXY Index

rapP

HapoaHbiit 6aHk

108,96

19,52

109,09
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-0,1%

0,1%

Kaspi

91,83

92,00

-0,2%

KasaTtomnpom

38,25

38,00

0,7%

Air Astana

i

AoxoaHocTb 10-neTHux UST

6,10

4,61

6,10

4,65

0,0%

-1,0%

Emerging Markets Bond ETF

89,68

89,79

-0,1%

US High Yield Corp Bond ETF

79,39

79,30

0,1%
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Hawm KkoMMeHTapum 1 oXXuaaHus

BHewHunu poH. S&P 500 3aBepLUn/1 CECCUIO C HEBOMBLUNM CHUXEHUEM,
HecMoTps Ha pocT 60/bLINHCTBA APYTMX BeAyLMX MUPOBbLIX MHAEKCOB. B
MWHYCE OKasanucb akunM KOMMNaHUM MerakanuTanuMsauuu, Tak HasblBaeMon
«BenukonenHor cemepku». XOpoLwmnin NpUpOCT nokasanu bymarm
KOMMYHanbHOro cektopa — otpacneson ETF XLU Bbipoc Ha 2,5%. Takxe B
n/Ce oKasanucb akunMm MHAYCTPUANbHOIMO CEKTOpa, HEABUXMMOCTU U
6aHkoB. Kpuctodep Yonnep ns ®PC gan «ronybuHoe» nHtepsbto CNBC,
3as8BMUB, UTO YMHOBHUKM MOMYyT CHOBA CHU3UTb CTaBKW B NMEPBOM NMOJSIOBUHE
2025 roga, ecnun aaHHble No MHDNAUMK OoCcTaHyTca 6naronpuaTHbIMU. OH
TaKXe He UCKIIYMNA BO3MOXHOCTb CHMXEHUS yxe B MapTe. CornacHo
onpocy AMepuKaHCKOM accoumaunm HANBMAYyanbHbIX MHBECTOPOB,
OXWAAHUS poCTa LUEeH Ha akuuu B criefyrolme WecTb MecsaueB CHU3UANCD
00 25,4%. DTOT ypoBEHb ONTUMM3MA OCTAETCS HEOObIYHO HU3KUM — B
TPeTUin pa3 3a CeMb HeaesNb nokasaTeslb OKa3asiCs HMXXE CBOEro
NCTOpUYECKOro cpeaHero 3HayeHus B 37,5%. OTMeTUM, uTo KpanHue
3Ha4YeHUS PbIHOYHOIMO CEHTMMEHTA YacTo ABMAOTCHA CUrHAMaMn K
NPOTMBOMOJIOXXHOMY ABUXEHUIO pblHKa. TeM BpeMmeHeM Morgan Stanley
oTuMTanacb 06 yasoeHun npubbiiv B NpoLIOM kBapTane, a BofA
npes3oLlna oXxuaaHnsa aHanntukos. B EBpone Stoxx 600 noka3an npupoct
BTOpPYIO ceccuto noapsaa. bputaHckuii FTSE 100 Takxke BbIPOC U FOTOBUTCS
BbINTU Ha MaKCMMYyMbl C Masi NPoLWIoro roga. B Aaun nHaekcol ANoHUKN K
Kopeun nokasanu ymepeHHoe CHUXeHWe, Toraa Kak MHAeKCbl FOHKOHra u
mMaTtepukoBoro Kntas npoaeMoHCcTpupoBanu pocT. HedTb octaHoBMNa poct
Ha ypoBHe $81,5 3a 6appenb, a Meab NPoAO/IKAET pacTu NATYHO CECCUI0
noapsa.

O6nuraumm. [loxogHocTb rocobnvraumii CLUA BYepa CHU3WUANCD
6narogaps cnosam Yonnepa. KopnopaTtusHbie 60HAbI 6bii HENTPANbHbI.

NHpekc KASE. KASE npogosmxaeT yKpenssTb CBOM NO3MLMKN B JTIOKASIbHOM
6okoBoM TpeHae. O6 3TOM CBUAETENLCTBYIOT YMEPEHHbIe pe3ynbTaTbl
WHAEKCA YXXe YEeTBEpPTY CeCccuio NoApsA U pa3HOHanpasneHHas AuHaMuKa
aKuuin B ero cocraBe.

AKuUMM nHAekca. Jlingepom pocta ctan BLK, KoTopbii npoao/mkaeT cBoe
pannu, HeCMOTps Ha HaxoXAeHWe B SKCTpPeMasibHON 30He
nepexkynieHHocTn ¢ 10 aHBaps — Bbiwe 90 NyHKTOB MO MHAEKCY
oTHocuTenbHoM cunbl (RSI). Jluaepom cHMxeHusa ctan KasaxTenekoMm, 4to
yKa3blBaeT Ha COXPaHSLWYCA HEYBEPEHHOCTb PbIHKA OTHOCUTESNTbHO
NOBbIWEHHbIX AMBMAeHA0B. O NoTeHUManbHbIX PUCKaxX CTpaTerum «noKymnku
noa AvBMAEHAbI» Mbl Nucanu Byepa. C ApYroin CTOPOHbI, CHUXXEHNE MOXET
6bITb NINLWb TEXHUYECKOW KOppeKuMen nocne npeabiaywero pocra.Ha
BTOPOM MeCTe MO CHWXeHWUIo okasancsa KasMmyHainras, HecMoTps Ha
ctrabunusauymio UueH Ha HedTb NOC/e OAHOM ceccun Koppekuum. Tem
BpeMeHeM Ka3TpaHCconn AeMOHCTPUPYET NPU3HAKM BbIX0AA U3 3aTSXXHOIo
60k0BOro TpeHaa: BYepa KOTUPOBKM BbIpOC/IN Ha 1%, AOCTUrHYB
MaKCUManbHbIX YpOBHeEN € 21 nioHSa npownoro roga (no 3akpbiTuio
ceccuir).Ha LSE KasaTtomnpoM Bbipoc Ha 0,7%, ogHako noka 3Toro
HeJO0CTaTOYHO, YTO6bl CUMTaTb CUrHaN YBEPEHHbIM ANS AaNbHelLWwero
pocTa.

BantoTta. C yTpa fonnap Topryercs no 530 TeHre, 4To, B LESIOM, HE BHOCUT
N3MEHEHWI B TEKYLLYIO TOProByt ANHAMUKY.

KnroueBble HOBOCTU pblHKa
(=) HBPK: HaubaHk coxpaHun 6a30Byt0 CTaBKy Ha ypoBHe 15,25%



https://www.nationalbank.kz/ru/news/press-relizy/17302
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JlokanbHbI€ Mo3uuumn JlokanbHas uenb JloKanbHbI 1 NoTeHU Man CpenHecpoyHble/
noptdesnbHble No3uLum

KASE

Air Astana (AIRA) XAaTb - - MokynaTtb
BLIK (CCBN) XAaTb - - aepxarb
Xanbik Bank (HSBK) xAaatb 281 3,7% MokynaTtb
Kcell (KCEL) XAaTb - - MpopaBaTb
KEGOC (KEGC) XAaaTb 1 550 2,0% MokynaTtb
KasMyHaiiras (KMGZ) XAaTb 16 000 1,4% MokynaTtb
Kaspi.kz (KSPI) XAaTb 58 838 13,3% MokynaTtb
Kasatomnpom (KZAP) XAaTb - - MokynaTtb
Kasaxtenekom (KZTK) XAaTb 48 000 0,8% MokynaTtb
Ka3TpaHncOwnn (KZTO) XAaTb - MokynaTtb
ETF / NMN®

SPDR S&P 500 ETF XAaTb - - nepxarb

FINEX FFIN KASE ETF MokynaTtb - Mokynatb
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HazBaHve

KASE

BUK

Xanblk BaHk

Kcell

KEGOC

KasmyHaiiras

Kaspi.kz

KazaTtomnpom

Kasaxrtenexkom

KasTpaHcOwin

Air Astana

CraTyc avBuaeHaos

He oxupaetcs

YrBepxxaeH

YrBepixxaeH

YTBepxxaeH

YTBepxxaeH

YTBepxaeH

YTBepxaeH

YTBepxxaeH

He oxupaetcs

Pa3mep avBuaeHaa

9,57

82,4

491,71

850

1213,19

2096,6

65

HAata FTOCA

9 pekabps

11 okTs6ps

28 mas

19 Hos6ps

23 mas

30 anpens

23 mas

[Aata dpukcauum
AVBUAEHIOB

10 pexabps

28 okTs6pst

29 mas

19 Hos6psa

27 mas

5 masa

3 nioHa

Pazmep
npeablAyLero
AvBUaeHaa

25,43

79,5

491,71

850

774,88

3038

39

12-mecsiyHan
AVBAOXOAHOCTb

14,36

10,65

3,39

6,26

6,12

4,85

7,96



NnueHsus

My6nunyHas komMnaHmsa «Freedom Finance Global PLC» oka3biBaeT 6pokepckue (areHTckue) ycnyrn Ha pbiHKe LieHHbIX Bymar Ha Tepputopumn MexayHapoaHoro
®duHaHcoBoro ueHTpa «ActaHa» (MOLIA) B Pecnybnuke KasaxcrtaH. Mpu cobnoaeHnn TpeboBaHuii, YyCNOBUA, OrpaHUYeHnin U/vnn ykasaHui 4eicTByoLLero
3akoHoaaTenbcTBa MOLIA, KoMnaHus ynonHOMoYeHa OCYLLEeCTBNATb Cneaytolime peryampyemMble Buabl AesTeNbHOCTM cornacHo Jinuensmm No. AFSA-A-LA-2020-0019:
CAleNIKN C UHBECTULMAMM B KayecTBe NpuHUMNana, CAefku ¢ MHBECTULMSAMU B KayecTBe areHTa, ynpasieHne MHBECTULMAMMN, NpeAoCcTaBNeHne KOHCYbTaumnii no
VHBECTULMSIM U OpraHusauns cAenok C MHBecTuumnsMu. PasmelléHHas B JaHHOM pasjesie nHdopMaums 1 MaTepuabl HOCAT CrpaBoOYHO-UH(OPMALIMOHHBIN XapakTtep,
aapecoBaH knuneHTam Freedom Finance Global PLC, He siBnsieTcsa MHAMBUAYaNnbHOW MHBECTULIMOHHOW peKoMeHAaunen, He ABNSETCS NpeAnoXeHMeM MHBECTMPoBaTb B
aKLUMK pasINyHbIX KOMMNaHWNM.

BnageHve LeHHbIMU GyMaramMmu u NpoYnMMm GUHAHCOBLIMU MHCTPYMEHTaMM BCeraa COnpsiXeHO C PUCKaMM: CTOMMOCTb LieHHbIX ByMar u npoumnx GuHaHCoBbIX
VMHCTPYMEHTOB MOXET pacTu Wnun nafatb. Pe3ynbTaTbl MHBECTUPOBAHMS B MPOLLIOM He rapaHTUPYIOT 40X0A40B B 6yAylieM. B COOTBETCTBMM C 3aKOHOAATENbCTBOM,
KOMMaHWA He rapaHTUpyeT u He obeluaeT B HyayLieM JOXOAHOCTU BIOXEHUI, He AaeT rapaHTUN HaAeXHOCTU BO3MOXHbIX MHBECTULMI U CTabuabHOCTU pa3MepoB
BO3MOXHbIX A0OX0A0B.
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